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UCHWAŁA Nr 18

Rady Narodowej Miasta i Gminy w Proszowicach 
z dnia 28 grudnia 1984 r.

w sprawie ustalenia stawek świadczeń 
na fundusz gminny

Na podstawie art. 4 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 15 listo- 
poda 1984 r. o funduszu gminnym (Dz.U. Nr 52, poz. 268) 
Rada Narodowa Miasta i Gminy w Proszowicach uchwala, 
co następuje:

§ 1.

1. Ustala się sawki świadczeń na fundusz gminny od 
osób fizycznych i osób prawnych nie będących jednostkami 
gospodarki uspołecznionej, wykonujących działalność wy­
twórczą, handlową lub usługową, płacących podatki obroto­
wy i dochodowy w formie karty podatkowej lub płacących 
zamiast tych podatków opłatę skarbową, albo zwolnionych

 

od obowiązku płacenia podatku. Stawki świadczeń na fun­
dusz gminny wynoszą następującą wielokrotność stawki 
opłaty skarbowej za potwierdzenie zgłoszenia wykonywania 
rzemiosła obowiązującej w dniu 1 stycznia roku podatko­
wego, za który dokonuje się wymiaru świadczenia na fun­
dusz od ogółu:
1) prowadzących zakłady rzemieślnicze świadczące co naj­

mniej 50% usług dla ludności i rolnictwa:
a) bez zatrudnienia pracownika — połowa stawki,
b) przy zatrudnieniu 1 pracownika — 1-krotna stawka,
c) przy zatrudnieniu 2 pracowników — 2-krotna stawka,
d) przy zatrudnieniu więcej niż 2 pracowników — 3- 

-krotna stawka,
2) prowadzących inne zakłady rzemieślnicze:

a) przy zatrudnieniu do 2 pracowników — 2-krotna 
stawka,

b) przy zatrudnieniu powyżej 2 pracowników — 3-krotna 
stawka,

3) prowadzących usługi transportowe w zakresie przewozu 
osób taksówkami:
a) bez zatrudnienia pracownika — 1-krotna stawka,
b) w pozostałych przypadkach — 2-krotna stawka,

4) prowadzących działalność nie wymienioną wyżej:
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a) przy zatrudnieniu do 1 pracownika — 2-krotna sta­
wka,

b) przy zatrudnieniu więcej niż 1 pracownika — 3-krotna 
stawka.

2. Ustala się stawki świadczeń na fundusz gminny od 
osób fizycznych i osób prawnych nie będących jednostkami 
gospodarki uspołecznionej, wykonujących działalność wy­
twórczą, handlową lub usługową nie wymienionych w ust. 1 
bez względu na rodzaj wykonywanej działalności. Stawki 
na fundusz gminny wynoszą następującą wielokrotność sta­
wki opłaty skarbowej za zezwolenie na wykonywanie rze­
miosła obowiązującej w dniu 1 stycznia roku podatkowego, 
za który dokonuje się wymiaru świadczeń na fundusz od 
osób:
1) prowadzących zakłady rzemieślnicze, świadczące co naj­

mniej 50% usług dla ludności lub rolnictwa:
a) bez zatrudnienia pracownika — połowa stawki,
b) przy zatrudnieniu 1 pracownika — 1-krotna stawka,
c) przy zatrudnieniu 2 pracowników — 2-krotna stawka,
d) przy zatrudnieniu więcej niż 2 pracowników — 3- 

-krotna stawka.
2) prowadzących zakłady rzemieślnicze wykorzystujące do 

produkcji miejscowe surowce, z których produkcja prze­
znaczona jest na zaopatrzenie potrzeb ludności miasta 
i gminy — 1-krotna stawka,

3) prowadzących pozostałe zakłady rziemieślnicze:
a) przy zatrudnieniu 1 pracownika 1-krotna stawka,
b) przy zatrudnieniu 2 pracowników — 2-krotna stawka
c) przy zatrudnieniu więcej niż 2 pracowników 3- 
-krotna stawka,

4) prowadzących działalność handlową w zakresie sprze­
daży:
a) owoców i warzyw oraz artykułów ogólno-spoźywczych 

na wsi — 1-krotna stawka, a w mieście — 2-krotna 
stawka,

b) pozostałych towarów na wsi — 2-krotna stawka, a 
w mieście — 3-krotna stawka,

5) prowadzących działalność gastronomiczną:
a) przy zatrudnieniu do 1 pracownika — 1-krotna sta­

wka,
b) przy zatrudnieniu więcej niż 1 pracownika na wsi — 

2-krotna stawka, a w mieście — 3-krotna stawka,
6) prowadzących działalność wytwórczą, handlową lub usłu­

gową nie wymienioną wyżej:
a) przy zatrudnieniu do 1 pracownika — 2-krotna sta­

wka,
b) przy zatrudnieniu więcej niż 1 pracownika na wsi — 

2-krotna stawka, a w mieście — 3-krotna stawka.
2. Za pracownika, o którym mowa w ust. 1 i 2, uważa 

się pracownika w rozumieniu przepisów o podatkach obro­
towym i dochodowym.

§ 2.

1. Ustala się następujące stawki świadczeń na fundusz 
gminny od osób fizycznych i osób prawnych nie będących 
jednostkami gospodarki uspołecznionej, a będącymi właści­
cielami lub posiadaczami nieruchomości nie związanych z 
gospodarstwem rolnym lub wykonywaną działalnością wy­
mienioną w § 1:
1) 20 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. złotych wartości 

budynków, z wyjątkiem domów letniskowych, ustalonej 
dla celów obowiązkowego ubezpieczenia,

2) 40 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. złotych wartości 
domów letniskowych ustalonej dla celów obowiązkowego 
ubezpieczenia,

3) 30 zł za 1 m2powierzchni użytkowej budynku, jeżeli bu­
dynek nie podlega obowiązkowemu ubezpieczeniu,

4) 0.15 zł za 1 m2 powierzchni gruntu zarówno zabudowa­
nej, jak i niezabudowanej, z wyjątkiem działek rekrea­
cyjnych,

5) 0.30 zł za 1 m2 powierzchni gruntu działek rekreacyj­
nych zarówno zabudowanych, jak i niezabudowanych.
2. Ustala się następujące stawki świadczeń na fundusz 

gminny od jednostek gospodarki uspołecznionej, które na 
obszarze miasta i gminy są właścicielami lub posiadaczami 
nieruchomości nie związanych z gospodarstwem rolnym, 
leśnym lub działalnością przemysłową, handlową, bądź usłu­
gową:
1) 20 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. złotych wartości 

budynków ustalonej dla celów obowiązkowego ubezpie­
czenia,

2) 30 zł za 1 m2 powierzchni użytkowej budynku, jeżeli bu­
dynek nie podlega obowiązkowemu ubezpieczeniu,

3) 0.15 zł za 1 m2 powierzchni gruntu zarówno zabudowa­
nej, jak i niezabudowanej.

§ 3.

Obniża się o 50% stawki określone:
1. w § 1 dla osób fizycznych powyżej 60 lat, prowadzących 

działalność usługową na rzecz ludności i rolnictwa, bądź 
wytwórczą na rzecz ludności miejscowej z surowców lo­
kalnych, nie zatrudniających pracowników najemnych,

2. w § 2 dla osób fizycznych będących emerytami lub ren­
cistami i nie posiadających innych źródeł dochodu będą­
cych właścicielami lub posiadaczami budynków miesz­
kalnych nie związanych z gospodarstwem rolnym.

§ 4.

Zwalnia się od świadczenia na fundusz gminny osoby 
fizyczne i osoby prawne nie będące jednostkami gospodarki 
uspołecznionej, które są zwolnione od podatków obrotowe­
go i dochodowego lub opłaty skarbowej oraz podatników 
osiągających przychody z niektórych rodzajów nowo-uru- 
chomionej działalności wytwórczej i usługowej.

§ 5.

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia z mocą 
od 1 stycznia 1985 r.

Przewodniczący Rady:
S. Perlik
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Nr 35UCHWAŁA

w sprawie ustalenia stawek opłaty targowej

Na podstawie art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 15 marca

Rady Narodowej Miasta i Gminy w Proszowicach 
z dnia 29 czerwca 1985 r.
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1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 12, 
poz. 50) — Rada Narodowa Miasta i Gminy w Proszowi­
cach uchwala, co następuje:

§ 1.

Dzienne stawki opłaty targowej obowiązującej na terenie 
miasta i gminy Proszowice wynoszą:
1) przy sprzedaży od każdej wystawionej na sprzedaż 

sztuki:
a) konie powyżej 2 lat, bydło,
b) jałowizna powyżej 6 miesięcy, źrebięta powy­

żej 6 miesięcy do 2 lat
c) trzoda chlewna powyżej 6 miesięcy, cielęta, 

źrebięta do 6 miesięcy
d) trzoda chlewna do 6 miesięcy, owce, kozy 
Sztuki kontraktowane, za okazaniem ważnej 
umowy kontraktacyjnej są zwolnione od opłat.

2) przy sprzedaży z wozu konnego (od wozu):
a) detalicznej
b) hurtowej na przeznaczonych do tego celu tar­

gowiskach
3) przy sprzedaży z samochodu, platformy, przycze­

py samochodowej (od samochodu, platformy, 
czepy):
a) detalicznej
b) hurtowej na przeznaczonych do tego celu tar­

gowiskach
4) przy sprzedaży obnośnej z ręku, koszyka, skrzyni, 

wiadra itp. z wyłączeniem osób dokonujących 
sprzedaży w ramach działalności podlegającej 
opodatkowaniu podatkiem obrotowym lub opłacie 
skarbowej, z tytułu wykonywania rzemiosła albo 
okresowo zwolnionej od opodatkowania lub opła­
ty skarbowej oraz indywidualnych producentów 
sprzedających wytwory swej produkcji to jest: 
sery, masło, jajka, drób,

5) przy sprzedaży z wózka, roweru itp. (od wózka 
roweru),

6) przy sprzedaży małych ilości warzyw, kwiatów, 
jagód, grzybów itp. (od osoby),

7) zajęcie placu pod stoiska lub towar przeznaczony 
do sprzedaży z wyłączeniem osób dokonujących 
sprzedaży w ramach działalności podlegającej 
opodatkowaniu podatkiem obrotowym lub opłacie 
skarbowej z tytułu wykonywania rzemiosła albo 
okresowo zwolnionej od opodatkowania lub opła­
ty skarbowej za 1 m2 powierzchni,

8) przy sprzedaży:
a) samochodów

159 zł

100 zł

50 zł
20 zł

100 zł

150 zł

120 zł

200 zł

50 zł

50 zł

20 zł

50 zł

500 zł
b) pozostałych pojazdów. 300 zł

§ 2.

Opłata targowa płatna jest gotówką do rąk inkasenta 
jednostki prowadzącej targowisko.

§ 3.

Traci moc uchwała Nr 11/15/76 Rady Narodowej Miasta 
i Gminy w Proszowicach z dnia 19 marca 1976 r. w spra­
wie ustalenia stawek opłaty targowej.

§ 4.

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia z mocą od 
dnia 1 września 1985 r.

Przewodniczący Rady:
S. Perlik
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UCHWAŁA Nr 36

Rady Narodowej Miasta i Gminy w Proszowicach
z dnia 29 czerwca 1985 r.

w sprawie podatku od posiadania psów

Na podstawie art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 14 marca 
1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 12, 
poz. 50) — Rada Narodowa Miasta i Gminy w Proszowi­
cach uchwala, co następuje:

§ 1.

Ustala się wysokość stawek podatku od posiadania psów 
na terenie miasta i gminy Proszowice w następujących 
kwotach:

od pierwszego psa
od drugiego psa
od każdego następnego psa rocznie

1000 zł
1500 zł
2000 zł

§ 2.

Podatku od posiadania psów nie pobiera się:
1) z tytułu posiadania psów, będących pomocą dla osób ka­

lekich (niewidomych, głuchoniemych, niedołeężnych),
2) z tytułu posiadania psów utrzymywanych w celu pilno- 

nowania gospodarstw rolnych — po jednym na każde 
gospodarstwo, a utrzymywanych w celu pilnowania stad 
po pastwiskch — bez względu na liczbę.

§ 3.

Ulgę w podatku od posiadania psów w wysokości 50% 
ustalonej stawki posiadają emeryci i renciści, prowadzący 
samodzielne gospodarstwo domowe od jednego psa na go­
spodarstwo domowe.

§ 4.

1. Obowiązek podatkowy powstaje w ciągu miesiąca 
stycznia każdego roku lub w ciągu dwóch tygodni od dnia 
wejścia w posiadanie psa, zaś należność płatna jest z góry 
bez wezwania w terminie do dnia 31 stycznia każdego roku.

2. Stawkę podatku pobiera się w połowie, jeżeli podatnik 
wszedł w posiadanie psa po dniu 30 czerwca roku podat­
kowego.

§ 5.

Pobór podatku od posiadania psów powierza się:
1) Zespołowi Opieki Zdrowotnej w Proszowicach,
2) Spółdzielni Mieszkaniowej w Proszowicach od właścicieli 

psów będących lokatorami mieszkań w budynkach ad­
ministrowanych przez tę instytucję oraz
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3) Przedsiębiorstwu Gospodarki Komunalnej i Mieszkanio­
wej w Proszowicach — od pozostałych właścicieli psów 
na terenie miasta Proszowice.

§ 6.

Traci moc uchwała Nr 11/16/76 Rady Narodowej Miasta 
i Gminy w Proszowicach z dnia 12 marca 1976 r. w spra­
wie pobierania podatku od posiadania psów.

§ 7.

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia z mocą 
od dnia 1 września 1985 r.

Przewodniczący Rady:
S. Perlik

130

UCHWAŁA Nr 37

Rady Narodowej Miasta i Gminy w Proszowicach
z dnia 29 czerwca 1985 r.

w sprawie ustalenia opłaty administracyjnej 
za spisanie testamentu

Na podstawie art. 16 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 12, poz 50) 
Rada Narodowa Miasta i Gminy w Proszowicach uchwala, 
co następuje:

§ 1.

Wprowadza się na terenie miasta i gminy Proszowice 
opłatę administracyjną za spisanie testamentu:
1) w Urzędzie Miasta i Gminy 500
2) poza Urzędem 1000 zł

§ 2.

Opłata administracyjna płatna jest gotówką w kasie 
Urzędu Miasta i Gminy w Proszowicach przed dokonaniem 
czynności urzędowej.

§ 3.

Traci moc uchwała nr VI/28/79 Rady Narodowej Miasta 
i Gminy w Proszowicach z dnia 5 kwietnia 1979 r. w spra­
wie opłaty administracyjnej za sporządzenie testamentu.

§ 4.

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia z mocą od 
dnia 29 czerwca 1985 r.

Przewodniczący Rady:
S. Perlik
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UCHWAŁA Nr 62

Rady Narodowej Miasta i Gminy w Wieliczce 
z dnia 2 października 1985 r.

w sprawie podatku od posiadania psów

Na podstawie art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 14 marca 
1985 r. o podatku i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 12, poz. 50) 
Rada Narodowa Miasta i Gminy w Wieliczce uchwala, co 
następuje:

§ 1.

1. Na obszarze miasta Wieliczki pobiera się podatek od 
posiadania psów w domach wielomieszkaniowych i w do­
mach spółdzielni mieszkaniowej w następującej wysokości:
1) od pierwszego psa 1000,— zł
2) od drugiego psa 2000,— zł
3) od trzeciego i każdego następnego psa 3000,— zł

2. Na obszarze miasta Wieliczka w domach nie wymie­
nionych w ust. 1 i na obszarze gminy Wieliczka pobiera 
się podatek od posiadania psów w następujących wyso­
kościach:
1) od pierwszego psa 200,— zł
2) od drugiego psa 800,— zł
J3) od trzeciego i każdego następnego psa 1500,— zł

§ 2.

Niezależnie od określonych ustawą zwolnień od obo­
wiązku podatkowego dotyczącego podatku od posiadania 
psów zwalnia się od tego obowiązku:
1) dozorców nocnych, jeżeli pies służy do wykonywania ich 

obowiązku,
2) osoby czasowo przebywające na obszarze miasta i gminy 

Wieliczka, jeżeli zapłaciły podatek od posiadania psów 
za dany rok podatkowy, w miejscu stałego zamieszkania.

§ 3.

Właściciele lub samoistni posiadacze gospodarstw rolnych, 
na których ciąży obowiązek podatkowy w podatku rol­
nym od gruntów, opłacają podatek od posiadania psów, 
jeżeli nie są od niego zwolnieni w wysokości połowy sta­
wek określonych w § 1.

§ 4.

1. Podatek od posiadania psów płatny jest w gotówce 
z góry bez wezwania w ciągu miesiąca stycznia każdego 
roku lub w ciągu miesiąca od zaistnienia okoliczności uza­
sadniających pobranie podatku.

2. Podatek pobiera się w wysokości połowy stawek okre­
ślonych w i§ 1, jeżeli okoliczności uzasadniające pobranie 
podatku powstały w drugim półroczu roku podatkowego.

§ 5.

1. Sposób poboru podatku od posiadania psów na obsza­
rze miasta regulują odrębne przepisy.

2. Na obszarze gminy podatek od posiadania psów po-
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biera Urząd Miasta i Gminy. Urząd jest obowiązany do 
prowadzenia ewidencji podatników podatku od posiadania 
psów, która powinna zawierać imię i nazwisko posiadacza 
psa, miejsce zamieszkania posiadacza, liczbę posiadanych 
psów, datę wejścia w posiadanie psa i utraty posiadania, 
kwotę podatku przypadającego od każdego psa oraz daty 
i kwoty dokonanych wpłat podatku i odrębnie odsetki za 
zwłokę.

§ 6.

Podatek od posiadania psów należny za rok 1985, nie­
zapłacony do dnia wejścia w życie uchwały pobiera się 
według stawek określonych w uchwale.

§ 7-

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia z mocą od 
dnia 2 października 1995 r.

Przewodniczący Rady:
W. Topornicki
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UCHWAŁA Nr 63

Rady Narodowej Miasta i Gminy w Wieliczce 
z dnia 2 października 1985 r.

w sprawie opłaty targowej

Na podstawie art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 14 marca 
1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 12, 
poz. 50) Rada Narodowa Miasta i Gminy w Wieliczce 
uchwala, co następuje:

§ 1.

Ustala się wysokość dziennych stawek opłaty targowej 
pobieranych na targowiskach i innych miejscach wyzna­
czonych czasowo jako miejsce handlowe na obszarze mia­
sta i gminy Wieliczka zgodnie z załącznikiem do uchwały.

§ 2.

Opłata targowa płatna jest gotówką do rąk inkasenta 
jednostki gospodarczej prowadzącej targowisko za pokwi­
towaniem.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia z mocą 
°d dnia 2 października 1985 r.

Przewodniczący Rady:
W. Topornicki

Załącznik do uchwały Nr 63 Rady 
Narodowej Miasta i Gminy w Wie­
liczce z dnia 2 października 1985 r. 
(poz. 132).

Dzienne stawki opłaty targowej

Lp. Przedmiot opłaty Wysokość stawki 
opłaty

1. od każdej wystawionej na 
sprzedaż sztuki:

a) konie 500,— zł
b) bydło 500,— zł
c) jałowizna, źrebięta 500,— zł
d) trzoda chlewna, cielęta 500,— zł
e) owce i kozy 200,— zł

2. Sprzedaż z wozu konnego 300,— zł
3. Sprzedaż z samochodu, przy­

czepy samochodowej od sa-
mochodu i oddzielnie od 

Sprzedaż obnośna z ręki, kosza,
500,— zł

4. skrzynki, wiadra itp. od osoby
Sprzedaż z wózka ręcznego, ro- 30,— zł

5. weru itp., od wózka, roweru 
przyczepy
itp. 50,— zł

6. Sprzedaż małych ilości warzyw, 
jagód, grzybów, kwiatów itd.
od osoby 30,—zł

7. Zajęcie placu pod stoisko lub
towar przeznaczony do sprze­
daży niezależnie od rodzaju 
towarów za 1 m2 zajętej po-

1

wierzchni 50,— zł
8. W przypadkach nie wymienio-

nych w pkt 1 do 7. 50,— zł
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UCHWAŁA Nr 18

Gminnej Rady Narodowej w Kocmyrvowie-Luborzycy 
z dnia 18 grudnia 1984 r.

w sprawie ustalenia stawek świadczeń 
na fundusz gminny

Na podstawie art. 4 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 15 listo­
pada 1984 r. o funduszu gminnym i funduszu miejskim 
(Dz.U. Nr 52, poz. 269) Gminna Rada Narodowa w Kocmy- 
rzowie-Luborzycy uchwala, co następuje:

§ 1.

1. Ustala się stawki świadczeń na fundusz gminny od 
osób fizycznych i osób prawnych nie będących jednostkami 
gospodarki uspołecznionej wykonujących działalność wy­
twórczą, handlową lub usługową, płacących podatki obro­
towy i dochodowy w formie karty podatkowej lub pła.ą- 
cych zamiast tych podatków opłatę skarbową ,albo zwol­
nionych od obowiązku płacenia podatku. Stawki świadczeń 
na fundusz gminny wynoszą następującą wielokrotność 
stawki opłaty skarbowej za potwierdzenie zgłoszenia wyko­
nywania rzemiosła obowiązującej w dniu 1 stycznia roku 
podatkowego, za który dokonuje się wymiaru świadczenia 
za fundusz od osób:
1) prowadzących zakłady rzemieślnicze świadczące co naj­

mniej 50% usług dla ludności lub rolnictwa:
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a) bez zatrudnienia pracownika — połowa stawki,
b) przy zatrudnieniu 1 pracownika — 1-krotna stawka,
c) przy zatrudnieniu 2 pracowników — 2-krotna stawka,
d) przy zatrudnieniu więcej niż 2 pracowników — 3- 

-krotna stawka,
2) prowadzących inne zakłady rzemieślnicze — 3-krotna 

stawka,
3) prowadzących usługi transportowe w zakresie przewozu 

osób taksówkami lub dorożkami konnymi —• 3-krotna 
stawka.,

4) prowadzących działalność nie wymienioną wyżej — 3- 
-krotna stawka.
2. Ustala się stawki świadczeń na fundusz gminny od 

osób fizycznych i osób prawnych nie będących jednostkami 
gospodarki uspołecznionej, wykonujących działalność wy­
twórczą, handlową łub usługową nie wymienionych w ust. 1 
bez względu na rodzaj wykonywanej działalności.

Stawki świadczeń na fundusz gminny wynoszą następu­
jącą wielokrotność stawki opłaty skarbowej za zezwolenie 
na wykonywanie rzemiosła obowiązującej w dniu 1 stycznia 
roku podatkowego, za który dokonuje się wymiaru świad­
czeń na fundusz od osób:
1) jprowadzących zakłady rzemieślnicze, świadczące co naj­

mniej 50% usług dla ludności lub rolnictwa:
a) bez zatrudnienia pracownika — połowa stawki,
b) przy zatrudnieniu 1 pracownika — 1-krotna stawka,
c) przy zatrudnieniu 2 pracowników — 2-krotna stawka,
d) przy zatrudnieniu więcej niż 2 pracowników —• 3- 

-krotna stawka.
2) prowadzących zakłady rzemieślnicze wykorzystujące do 

produkcji miejscowe surowce, z których produkcja prze­
znaczona jest na zaopatrzenie potrzeb ludności gminy — 
1-krotna stawka,

3) prowadzących pozostałe zakłady rzemieślnicze — 3-krotna 
stawka,

4) prowadzących działalność handlową w zakresie sprze­
daży:
a) owoców i warzyw oraz artykułów ogólno-pożyw- 

czych — 2-krotna stawka,
b) pozostałych towarów — 2-krotna stawka,

5) prowadzących działalność gastronomiczną:
a) przy zatrudnieniu do 1 pracownika — 1-krotna sta­

wka,
b) przy zatrudnieniu więcej niż 1 pracownika — 2- 

-krotna stawka,
6) prowadzących działalność wytwórczą, handlową lub usłu­

gową — nie wymienioną wyżej — 3-krotna stawka.
3. Za pracownika, o którym mowa w ust. 1 i 2, uważa 

się pracownika w rozumieniu przepisów o podatkach obro­
towym i dochodowym.

§ 2.

1. Ustala się następujące stawki świadczeń na fundusz 
gminny od osób fizycznych i osób prawnych nie będących 
jednostkami gospodarki uspołecznionej, a będących właści­
cielami lub posiadaczami nieruchomości nie związanych 
z gospodarstwem rolnym, lub działalnością wymienioną 
w § 1:
1) 20 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. złotych wartości 

budynków, z wyjątkiem domów letniskowych, ustalonej 
dla celów obowiązkowego ubezpieczenia,

2) 40 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. złotych wartości 
domów letniskowych ustalonej dla celów obowiązkowego 
ubezpieczenia,

3) 30 zł za 1 m2 powierzchni użytkowej budynku, jeżeli 
jeżeli budynek nie podlega obowiązkowemu ubezpiczeniu,

4) 0,15 zł za 1 m2 powierzchni gruntu zarówno zabudowa­
nej, jak i niezabudowanej z wyjątkiem działek rekrea­
cyjnych.

5) 0,30 zł za 1 m2 powierzchni gruntu działek rekreacyj­
nych zarówno zabudowanych, jak i niezabudowanych.
2. Ustala się następujące stawki świadczeń na fundusz 

gminny od jednostek gospodarki uspołecznionej, które są 
właścicielami lub posiadaczami nieruchomości nie związa­
nych z gospodarstwem rolnym, leśnym lub działalnością 
przemysłową, handlową bądź usługową:
1) 20 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. złotych wartości 

budynków, ustalonej dla celów obowiązkowego ubezpie­
czenia,

2) 30 zł za 1 m2 powierzchni użytkowej budynku, jeżeli 
budynek nie podlega obowiązkowemu ubezpieczeniu,

3) 0,15 zł za 1 m2 powierzchni gruntu zarówno zabudowa­
nej, jak i niezabudowanej.

§ 3.

Obniża się o 50% stawki określone:
1) w § 1 dla osób fizycznych w wieku powyżej lat 60, 

prowadzących działalność usługową na rzecz ludności 
lub rolnictwa, bądź wytwórczą na rzecz ludności miejs­
cowej z surowców lokalnych,

2) w § 2 dla osób fizycznych będących emerytami lub ren­
cistami i nie posiadających innych źródeł dochodu, bę­
dących właścicielami lub posiadaczami budynków miesz­
kalnych nie związanych z gospodarstwem rolnym; ulga

nie przysługuje od domów letniskowych.

§ 4.

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia z mo:ą 
od dnia 1 stycznia 1985 r.

Przewodniczący Rady:
W. Nosalski
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UCHWAŁA Nr 27

Gminnej Rady Narodowej w Skale 
z dnia 29 czerwca 1985 r.

w spravzie stawek opłaty targowej

Na podstawie art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 14 marca 
1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 12, 
poz. 50) Gminna Rada Narodowa w Skale uchwala, co 
następuje:

§ 1.

Ustala się wysokość dziennych stawek opłaty targowej 
pobieranych na targowiskach i innych miejscach wyzna­
czonych czasowo jako miejsca handlowe na obszarze gminy 
Skała zgodnie z załącznikiem do uchwały.
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§ 2. § 2.

Opłata targowa płatna jest gotówką do rąk inkasenta 
jednostki prowadzącej targowisko za pokwitowaniem.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia z mocą od 
dnia 22 lipca 1985 r.

Przewodniczący Rady:
W. Domagalski

Załącznik do uchwały nr 27 Gmin­
ne Rady Narodowej w Skale z dnia 
29 czerwca 1985 r. (poz. 134)

Dzienne stawki opłaty targowej
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Lp. Przedmiot opłaty Wysokość stawki

1. Od każdej wystawionej na 
sprzedaż sztuki:

a) bydło, jałowizna i konie 300 zł
b) trzoda, cielęta, owce 100 zł
c) trzoda, prosięta, jagnięta 30 zł

2. Przy sprzedaży z wozu konnego 100 zł
3. Przy sprzedaży z przyczepy lub 

samochodu 300 zł
4. Przy sprzedaży obnośnej z ręki, 

kosza, skrzynki ,wiadra przez 
sprzedających wytwory włas­
nej produkcji 30 zł

5. Przy sprzedaży z wózka ręcz­
nego 50 zł

6. Przy zajęciu placu pod stoiska 
lub, towar przeznaczony do 
sprzedaży, niezależnie od 
branży lub do wykonywania 
czynności rziemieślniczych za 
1 m2 50 zł

7. Przy sprzedaży z samochodu 
lub wozu konnego 200 zł

UCHWAŁA Nr 26

Gminnej Rady Narodowej w Trzyciążu 
z dnia 5 listopada 1985 r.

w sprawie podatku od posiadania psów

Niezależnie od określonych ustawą zwolnień od obo­
wiązku podatkowego dotyczącego podatku od posiadania 
psów zwalnia się od tego obowiązku:
1) dozorców nocnych, jeżeli pies służy do wykonywania ich 

obowiązków,
2) osoby czasowo przebywające na terenie gminy, jeżeli 

zapłaciły podatek od posiadania psów za dany rok po­
datkowy w miejscu stałego zamieszkania.

§ 3.

Właściciele lub samoistni posiadacze gospodarstw rolnych 
będący emerytami lub rencistami na których ciąży obo­
wiązek podatkowy w podatku rolnym od gruntów, opłacają 
podatek od posiadania psów, jeżeli nie są od niego zwol­
nieni w wysokości połowy stawek określonych w § 1.

§ 4.

1. Podatek od posiadania psów płatny jest w gotówce 
z góry bez wezwania w ciągu miesiąca stycznia każdego 
roku lub w ciągu miesiąca od zaistnienia okoliczności uza­
sadniających pobranie podatku.

2. Podatek pobiera się w wysokości połowy stawek okre­
ślonych w § 1, jeżeli okoliczności uzasadniające pobranie 
podatku powstały w drugim półroczu roku podatkowego.

§ 5.

1. Na obszarze gminy podatek od posiadania psów po­
biera Urząd Gminy.

2. Urząd jest obowiązany do prowadzenia ewidencji po­
datników podatku od posiadania psów, która powinna za­
wierać imię i nazwisko posiadacza psa, miejsce zamieszka­
nia posiadacza, liczbę posiadnych psów, datę wejścia w po­
siadanie psa i utraty posiadania, kwotę podatku przypada­
jącą od każdego psa oraz daty i kwoty dokonanych wpłat 
podatku i odrębnie odsetki za zwłokę.

§ 6.

Podatek od posiadania psów należny za 1985 r. nieza­
płacony do dnia wejścia w życie uchwały pobiera się we­
dług stawek określonych w uchwale.

§ 7.
Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Przewodniczący Rady:
Z. Pętlic

Na podstawie art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 14 marca 
1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 12, 
poz. 50) Gminna Rada Narodowa w Trzyciążu uchwala, 
co następuje:

§ 1.

Na obszarze gminy Trzyciąż pobiera się podatek od po­
siadania psów w następującej wysokości:
1) od pierwszego psa — 300 zł rocznie,
2) od drugiego psa —• 500 zł rocznie,
3) od trzeciego i każdego następnego — 1000 zł rocznie.
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UCHWAŁA Nr 27 

Gminnej Rady Narodowej w Trzyciążu 
z dnia 5 listopada 1985 r.

w sprawie opłat administracyjnych 
za niektóre czynności urzędowe

Na podstawie art. 16 ustawy z dnia 14 marca 1985 r.
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 12, poz. 50)
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Gminna Rada Narodowa w Trzyciążu uchwala, co nastę­
puje:

§ I-

Na obszarze gminy Trzyciąż wprowadza się opłaty ad­
ministracyjne za następujące czynności urzędowe:
1) spisanie testamentu:

a) w Urzędzie Gminy — 500 zł,
b) poza Urzędem — 1000 zł,

2) spisanie protokołu z wyjaśnieniem lub zeznań osoby za­
mieszkałej albo przebywającej w gminie w sprawie to­
czącej się przed innym organem administracji państwo­
wej — 500 zł.

§ 2.
Opłata administracyjna płatna jest gotówką w Urzędzie 

Gminy przed dokonaniem czynności urzędowej.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Przewodniczący Rady: 
Z. Pętlic
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UCHWAŁA Nr 46

Gminnej Rady Narodowej w Wielkiej Wsi 
z dnia 12 listopada 1985 r.

w sprawie podatku od posiadania psów

Na podstawie art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 14 marca 
1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. Nr 12, 
poz. 50) Gminna Rada Narodowa w Wielkiej Wsi uchwala, 
co następuje:

§ 1.

Na obszarze gminy Wielka Wieś pobiera się podatek od 
posiadani psów w wysokości:
1) od drugiego psa — 600 zł rocznie,
2) od trzeciego i każdego następnego psa — 1500 zł rocznie.

§ 2.

Podatku od posiadania psów nie pobiera się:
1) od posiaadnia pierwszego (jednego) psa,
2) od osób czasowo przebywających na obszarze gminy,

Adres Redakcji i Administracji: Urząd 

Prenumerata roczna 330 zł

Wszelkie należności z tytułu prenumeraty, ogłoszeń oraz za­
kupu poszczególnych egzemplarzy uiszczać należy w Naro­
dowym Banku Polskim VII Oddział Miejski, Kraków, konto 
nr 350-5698-224 cz. 26, dz. 91, rozdz. 9142 § 64 na rachunek 

Wydziału Budżetowo-Gospodarczego

jeżeli opłaciły podatek od posiadania psów za dany rok 
podatkowy w miejscu stałego zamieszkania,

3) od dozorców nocnych, jeżeli psy służą do wykonywania 
ich obowiązków,

4) w przypadkach określonych w przepisie art. 12, ust. 1 
i 2 ustawy.

§ 3.

Właściciele lub samoistni posiadacze gospodarstw rol­
nych, na których ciąży obowiązek podatkowy w podatku 
rolnym od gruntów oraz emeryci i renciści opłacają poda­
tek od posiadania drugiego psa w wysokości połowy stawki 
określonej w § 1, pkt. 1.

§ 4.

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia z mocą od 
dnia 12 listopada 1985 r.

Przewodniczący Rady:
T. Kostarz
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ZARZĄDZENIE Nr 49

Prezydenta Miasta Krakowa 
z dnia 2 grudnia 1985 r.

w sprawie opłat za wodę pobieraną z urządzeń zbiorowego 
zaopatrzenia wsi w wodę

Na podstawie § 10 ust. 6 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 4 lutego 1977 r. sprawie urządzeń zaopatrzenia w 
wodę i urządzeń kanalizacyjnych oraz opłat za wodę 
i wprowadzenie ścieków (Dz.U. z 1977 r. Nr 7, poz. 29 
z 1982 r., Nr 43, poz. 279 i z 1985 r. Nr 2, poz. 8).

§ 1. Ustala się średnią stawkę opłat za wodę pobieraną 
z urządzeń zbiorowego zaopatrzenia w wodę wsi na terenie 
województwa krakowskiego w wysokości 17.40 zł za 1 m’.

§ 2. Traci moc zarządzenie Nr 8 Prezydenta Miasta Kra­
kowa z dnia 6 marca 1984 r. w sprawie opłat za wodę po­
bieraną z urządzeń zbiorowego zaopatrzenia wsi (Dz.Urz. 
Nr 6, poz. 23).

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 
1986 r.

Prezydent Miasta:
T. Salwa

Miasta Krakowa, PI. Wiosny Ludów 3/4

ODBIORCA Opłata pocztowa uiszczona gotówką

cena zł 24.—

DUJ Zam. 24/86 Nakład 900


